Дело № 2-513-27-504/2024
УИД 26MS0094-01-2024-000812-90
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)
06 мая 2024 года                                                                                       с. Новоселицкое
Мировой судья судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края Бонус Н.А.,
при секретаре судебного заседания Задоркиной О.Н.,
рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении судебного участка № 2 Новоселицкого района Ставропольского края гражданское дело № 2-513-27-504/2024 по исковому заявлению Непубличного акционерного общества Профессиональная коллекторская организация «Первое клиентское бюро» к Хачировой *** о взыскании задолженности по кредитному договору,
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 98, 194-199, 233, 235 ГПК РФ, суд
РЕШИЛ:
исковые требования Непубличного акционерного общества Профессиональная коллекторская организация «Первое клиентское бюро» к Хачировой *** о взыскании задолженности по кредитному договору, удовлетворить.

взыскать с Хачировой ***
в пользу Непубличного акционерного общества Профессиональная коллекторская организация «Первое клиентское бюро», ИНН *** дата регистрации 03 февраля 2009 года.
задолженность по кредитному договору *** от 22 марта 2023 года, заключенному между ООО МФК «ВЭББАНКИР» и Хачировой Н.А. за период с 01 апреля 2023 года по 01 сентября 2023 года в размере 22 500 (двадцать две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек, из которой:

- 9 000,00 – сумма основного долга,
- 12 846,97 рублей – сумма задолженности по процентам за пользование кредитными денежными средствами,

- 653,03 рублей – сумма задолженности по штрафным санкциям,

а также расходы по уплате государственной пошлины в сумме 875 (восемьсот семьдесят пять) рублей 00 копеек.

Реквизиты для оплаты: Непубличное акционерное общество Профессиональная коллекторская организация «Первое клиентское бюро», ИНН 2723115222, КПП 775101001, юридический адрес: 108811, г. Москва, пос. Московский, Киевское шоссе, 22-й км, домовл. 6, стр. 1, БЦ «Comcity», дата регистрации 03 февраля 2009, ОКПО 77275351, банк получателя: ПАО Сбербанк, БИК 044525225, расчетный счет: 40702810038000169570, корреспондентский счет 30101810400000000225, назначение платежа *** от 22 марта 2023 года.
Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения суда в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Ответчиком заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении заявления об отмене этого решения суда.

Иными лицами, участвующими в деле, а также лицами, которые не были привлечены к участию в деле и вопрос о правах и об обязанностях которых был разрешен судом, заочное решение суда может быть обжаловано в апелляционном порядке в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда, которое может быть подано: в течение трёх дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Мировой судья
«СОГЛАСОВАНО»

Мировой судья

_________________Н.А. Бонус